Ofício 095/2023

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 01/11/2023 às 08:56:01

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 631/2023/SAPL/DG

À Sua Excelência o Senhor

Dr. Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0631/2023/SAPL/DG

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ponte Nova (MGI

11111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1398/2023 Data: 06/11/2023 - Horário: 16:44

Administrativo

ir) cr,

o
(0
o

o

.0 o
o

o
o

Lr>

(23

o
o

Em resposta ao ofício n° 0631/2023/SAPL/DG, informamos a resposta para as seguintes indicações:

É o
o

o>o
CL)

Status: Informamos que não será possível no momento o aumento da frequência da coleta nas zonas rurais. Nestes
casos, aconselhamos que os moradores acondicionem bem seus resíduos e pedimos que coloquem o lixo no local dev)
recolhimento somente no dia de coleta, para evitar transtornos. É importante ressaltar a evolução da coleta deW
resíduos na zona rural, praticamente triplicamos a frequência e ainda colocams caminhão apropriado para esteã
serviço. 5 o

c.D

1) Vereador André Pessata Nascimento:

Indicação 0543/2023 — Solicita providências relacionadas à frequência da realização da coleta de lixo nas
comunidades rurais do Município.

o

2) Vereador José Felipe Santiago Filho Lu
(.7

Indicação 0539/2023 - Solicita a realização de desassoreamento do Córrego Passa Cinco, bairro Nossa Senhora de
Fátima. o

Status: Informamos que a limpeza do Córrego Passa Cinco está sendo realizada nos locais que há possibilidade da a
locomoção das máquinas e caminhões sem que haja riscos à população. Estamos realizando este serviço todos os b o_
anos, CD

C' o

3) Vereadora Marilda da Silva

Indicação 0549/2023 - Solicita a realização de capina e limpeza em toda extensão do bairro Primavera; nas travessas
Elvira Alves Guimarães, Raimundo da Costa, João Paulo II, Elói Fraga e na rua Idelfonso Brandão, localizadas no
bairro Triângulo Novo.

Status: O serviço está em nossa programação e ocorrerá o mais breve possível.

4) Vereadora Raimunda da Conceição Gomes

Indicação 0555/2023 - Interceder junto à SEMAM para efetuar o recolhimento de lixo na comunidade Laje do Piranga
mais de uma vez por mês.

Status: Informamos que não será possível no momento o aumento da frequência da coleta no local. Nestes casos,
aconselhamos que os moradores acondicionem bem seus resíduos e pedimos que coloquem o lixo no local de
recolhimento somente no dia de coleta, para evitar transtornos.

Renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Wagner Moi Guimarães

Prefeito Municipal

rif
ic

ac
ao

/9
1D

6-
6D

23
-4

A
14

-8
95

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
1D

6-
6D

23
-4

A
14

-8
95

E

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 91D6-6D23-4A14-895E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX ) em 01/11/2023 08:56:31 (GMT-03:00)
Papel. Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Codificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesso a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/91D6-6D23-4A14-895E